pressão vapor 05KGF/Cm², ponto máximo de ebulição 2ºC, teor máximo 

enxofre volátil 0,36 G/M³, corrosividade máxima 1, seguindo técnicas 

ABNT 8.460/2011. Capacidade botijão 13 kg. 

UNID 44 R$ 52,67 R$ 2.317,33 

VALOR TOTAL R$ 21.244,00 

1.2. O valor estimado para aquisição do objeto acima é de: R$ 21.244,00 (vinte e um mil e duzentos e 

quarenta e quatro reais). 

2. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO 

2.1. Aquisição de Gás liquefeito de petróleo – (GLP) é necessária para manter a produção de 

refeições no refeitório, bem como atender às demandas da agroindústria durante as aulas práticas dos